
Ayuntamiento de Manzanares

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2023/4079
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: u
f1

i0
W

eH
az

sL
aL

V
+

rP
S

0
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

3/
07

/2
02

4 
23

:1
5:

09
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 0

4/
07

/2
02

4 
11

:1
0:

36
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 5

Decreto número: 2024/8197



Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: TRABAJADOR/A SOCIAL DEL EQUIPO TÉCNICO DE 
INTEGRACIÓN. Concurso-oposición.

Núm. Expediente: 
MANZA2023/4079

Plazas Convocadas:
1

Grupo: Tipo de Plaza:
Personal Laboral

Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

LISTADO DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
En el  expediente  de  referencia  y,  previos  los  trámites  reglamentariamente  establecidos, 

resulta que dentro del plazo de subsanaciones señalado en el anuncio publicado en el Tablón de 
Anuncios Electrónico del Excmo. Ayuntamiento de fecha 11 de junio de 2024, se han presentado las 
que seguidamente se señalan.

Tras su detenido examen en el Servicio de Personal, procede aprobar la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a 
éstos últimos de las causas de la exclusión.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 2 de 
abril,  reguladora de las bases del Régimen Local,  en el  art.  130 y siguientes del Real Decreto 
Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de 
octubre,  por el  que se aprueba el  texto refundido de la Ley del  Estatuto Básico del  Empleado 
Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo Público de Castilla-La Mancha 
y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de junio y en el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo y normas concordantes y generales de aplicación,

RESUELVO:

Primero. Estimar las siguientes subsanaciones:
ASPIRANTE DNI

CAMUÑAS ALBERCA, MARIA DEL PILAR ***3772**

GRANADOS AGUADO, ANA GLORIA ***1776**

MOYA SAEZ, ÁLVARO ***9039**

MUELA DE LA TORRE, FERNANDO ***5602**

NIETO-MÁRQUEZ ALMOGUERA, ROCIO DEL CARMEN ***2517**

ROMERO GUIJARRO, ESTEFANÍA ***8804**

SÁNCHEZ HERRERA GONZÁLEZ CARRATO, LAURA ***3974**

SIMARRO PINAR, ANA ***5934**

Segundo. Desestimar las siguientes subsanaciones:

ASPIRANTE DNI

LOPEZ IBAÑEZ, SILVIA ***2633**

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2023/4079
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: u
f1

i0
W

eH
az

sL
aL

V
+

rP
S

0
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

3/
07

/2
02

4 
23

:1
5:

09
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 0

4/
07

/2
02

4 
11

:1
0:

36
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 5

Decreto número: 2024/8197



Ayuntamiento de Manzanares

La Aspirante  presenta  un certificado provisional,  carente  de eficacia  jurídica  ya que,  como 
consta en el propio documento presentado solo es válido hasta la edición del título universitario 
y teniendo en cuenta que este certificado se emitió en el año 2009, se entiende que el Título 
universitario ya fue editado Y NO SE APORTA. NO SE ADMITE.

Tercero:  Aprobar  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  a  las 
mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de 
la exclusión advertidas.

ADMITIDOS.
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE

1 ***1103** ACEVEDO MARTÍNEZ MERCEDES

2 ***7477** ALARCÓN BUSTOS MARIA

3 ***3492** BENITO FERNÁNDEZ SALOME MARIA

4 ***4984** CALERO FERNÁNDEZ MARIA DE LUNA

5 ***3772** CAMUÑAS ALBERCA MARIA DEL PILAR

6 ***2848** CANTERO VALENCIA MANUELA

7 ***3563** CASTILLO COELLO ESTHER

8 ***8769** CASTRO MUÑOZ MARINA

9 ***9403** CERVANTES TORRES BEATRIZ

10 ***4536** CHAMORRO PUENTE ANA MARIA

11 ***8547** CRIADO MAESO BEATRIZ

12 ***2033** DELGADO LADERO MARIA DEL CARMEN

13 ***7775** FERNÁNDEZ CORRAL ALBA

14 ***9528** GARCÍA BLANCO LUCIA

15 ***8145** GARCÍA LADERAS EVA MARIA

16 ***2510** GARCÍA UCEDA DÍAZ ALBO MARIA

17 ***9774** GÓMEZ JIMENEZ SARA

18 ***8727** GONZÁLEZ MUÑOZ CARMEN

19 ***1776** GRANADOS AGUADO ANA GLORIA

20 ***2473** HERRERA FIÉRREZ JOSE RAMON

21 ***1325** JORQUERA CORTIJOS VERONICA

22 ***5540** LEÓN PARRA ANA ISABEL

23 ***9210** LILLO GALLEGO MARTA

24 ***8927** LÓPEZ CUBERO MARIA INMACULADA

25 ***3895** LÓPEZ GALLEGO ELENA

26 ***8939** LORENZO HERNANDO MARIA ELENA

27 ***5582** MACIAS GONZÁLEZ MARIA ELENA

28 ***5976** MADRID PALOMINO SARA

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2023/4079
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: u
f1

i0
W

eH
az

sL
aL

V
+

rP
S

0
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

3/
07

/2
02

4 
23

:1
5:

09
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 0

4/
07

/2
02

4 
11

:1
0:

36
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 5

Decreto número: 2024/8197



Ayuntamiento de Manzanares

29 ***9163** MANZANARES PARRADO ESTHER

30 ***9241** MAROTO CAMARENA NOELIA

31 ***6196** MARQUEZ FERNÁNDEZ PACHECO ESTEFANIA

32 ***9472** MARTÍN GARCÍA DEL CASTILLO JESSICA

33 ***3664** MARTÍN SEVILLA PURIFICACION INMACULADA

34 ***7042** MARTÍNEZ SÁNCHEZ MARIA TERESA

35 ***8679** MEJIA ALVAREZ IRIS

36 ***2873** MIGUEL DEL CASTILLO PEDRO

37 ***0670** MOLINA RODRIGO CAROLINA

38 ***0049** MORENO MARTA OLIVIA

39 ***1692** MOYA BALLESTER MARIA JOSE

40 ***9039** MOYA SAEZ ÁLVARO

41 ***5602** MUELA DE LA TORRE FERNANDO

42 ***2517** NIETO MARQUEZ ALMOGUERA ROCIO DEL CARMEN

43 ***6046** OCON MUELA BEATRIZ

44 ***9600** ORTIZ ROMERO ISABEL

45 ***7015** PANIAGUA LEAL GLORIA

46 ***9831** PARDO ALAÑON MARTA MARIA

47 ****3510* PAVEL DENISA

48 ***5607** PEINADO SANCHEZ BELINDA

49 ***2080** PONCE DE MARCOS ANTONIA

50 ***0122** REAL CESPEDES ANTONIA

51 ***3381** RENDON SANCHEZ MARIA ISABEL

52 ***8804** ROMERO GUIJARRO ESTEFANIA

53 ***4531** SAN MILLAN GARRIDO ALMUDENA

54 ***3974**
SÁNCHEZ-HERRERA  GONZÁLEZ-
CARRATO

LAURA

55 ***8642** SANCHEZ MIGALLON TUDELA MARIA TERESA

56 ***5934** SIMARRO PINAR ANA

57 ***1895** TORRIJOS CORTES LUISA MARIA

58 ***7943** VALIENTE GOMEZ MARIA DE LOS ANGELES

59 ***8073** VALLE MENCHÉN ROSALÍA

EXCLUIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO

1 ***2633** LÓPEZ IBÁÑEZ SILVIA 14

CAUSAS DE EXCLUSIÓN
MOT1 No acredita haber satisfecho los derechos de examen o estar exento del 

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Número de Expediente: MANZA2023/4079
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: u
f1

i0
W

eH
az

sL
aL

V
+

rP
S

0
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

3/
07

/2
02

4 
23

:1
5:

09
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 0

4/
07

/2
02

4 
11

:1
0:

36
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 5

Decreto número: 2024/8197



Ayuntamiento de Manzanares

pago de los mismos

MOT2
No  acredita  encontrarse  en  situación  laboral  de  desempleo  y/o  no 
percibir  prestación  contributiva  referida  a  la  fecha  de  finalización  del 
plazo de presentación de instancias.

MOT3 Derechos de examen insuficientes
MOT4 Solicitud presentada fuera de plazo.
MOT5 No aporta certificación de la discapacidad

MOT6
No acredita que la discapacidad indicada no le incapacita para el 
desempeño del puesto de trabajo objeto de la convocatoria

MOT7 No acredita la condición de familia numerosa
MOT8 Identificación incorrecta
MOT9 Solicitud no presentada por el cauce previsto en las bases

MOT10 Reclamación presentada fuera de plazo
MOT11 Reclamación no presentada por el cauce previsto en las bases
MOT12 No adjunta la titulación exigida en la Convocatoria
MOT13 Falta DNI
MOT14 Falta titulación académica y/o otra titulación requerida
MOT15 Falta curriculum vitae documentado
MOT16 Falta proyecto y/o el proyecto no se adecúa a las bases
MOT17 No acredita los requisitos de titulación exigidos
MOT18 No reúne los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 5

Número de Expediente: MANZA2023/4079
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: u
f1

i0
W

eH
az

sL
aL

V
+

rP
S

0
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

3/
07

/2
02

4 
23

:1
5:

09
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 0

4/
07

/2
02

4 
11

:1
0:

36
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

5 
de

 5

Decreto número: 2024/8197


		2024-07-04T11:11:00+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	TRABAJADOR/A SOCIAL DEL EQUIPO TÉCNICO DE INTEGRACIÓN. Concurso-oposición.




